



# Medical Danmark A/S

CVR-nummer 21 03 76 48

Årsrapport 2017

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2018

---

Lars Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Medical Danmark A/S Industribuen 24 5592 Ejby, Fyn  Hjemstedskommune: Middelfart
<b>Bestyrelse</b>	Alex Buendia, formand Poul Smed Lars Laursen Søren Kjeldsen Andersen
<b>Direktion</b>	Lars Laursen
<b>Revision</b>	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
<b>Bank</b>	Handelsbanken Klampenborgvej 221, 1 2800 Lyngby
<b>Stiftelsesdato</b>	1. januar 1998
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2017 - 31. december 2017

## Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Bruttofortjeneste	14.298	13.235	11.971	9.059	6.554
Resultat af primær drift	1.387	1.084	570	-2.146	-1.118
Finansielle poster, netto	-7	-5	-1	-3	-6
Ordinært resultat før skat	1.380	1.079	569	-2.149	-1.124
<b>Årets resultat</b>	<b>1.138</b>	<b>856</b>	<b>470</b>	<b>-1.570</b>	<b>-792</b>

Anlægsaktiver	1.558	3.112	4.787	6.593	6.959
Omsætningsaktiver	8.062	9.543	7.690	7.543	9.113
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.620</b>	<b>12.655</b>	<b>12.477</b>	<b>14.136</b>	<b>16.073</b>
Selskabskapital	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000
<b>Egenkapital</b>	<b>3.757</b>	<b>3.119</b>	<b>2.263</b>	<b>1.793</b>	<b>3.364</b>
Hensættelser	-338	-8	138	276	-12
Langfristet gæld	0	0	0	0	0
Kortfristet gæld	5.863	9.536	10.076	12.067	12.721

### Nøgletal i %

Afkastningsgrad	14	9	5	-15	-7
Likviditetsgrad	138	100	76	63	72
Soliditetsgrad	39	25	18	13	21
Forrentning af egenkapitalen	33	32	23	-61	-19
Antal medarbejdere	18	18	18	18	12

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er salg af medicinske luftarter og udstyr samt udlejning af udstyr.

### **Udvikling i regnskabsåret**

Årets resultat udviser et overskud på kr. 1.137.994 imod et overskud på kr. 855.604 i regnskabsåret 2016. Det opnåede resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventer, at næste år vil give et tilfredsstillende resultat.

## Balance 31. december 2017

## Aktiver

Note	2017	2016
Indretning af lejede lokaler	0	0
Tekniske anlæg og maskiner	1.450.383	2.996.310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.409
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.450.383</b>	<b>3.003.719</b>
Deposita	107.950	107.950
<b>7 Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>107.950</b>	<b>107.950</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>1.558.333</b>	<b>3.111.669</b>
Færdigvarer og handelsvarer	1.411.439	1.495.355
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.411.439</b>	<b>1.495.355</b>
Tilgodehavender fra salg	5.633.447	4.855.848
Andre tilgodehavender	1.879	1.110
<b>8 Udskudt skatteaktiv</b>	<b>338.260</b>	<b>7.698</b>
Periodeafgrænsningsposter	388.976	218.337
<b>Tilgodehavender</b>	<b>6.362.562</b>	<b>5.082.993</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>287.602</b>	<b>2.964.843</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>8.061.603</b>	<b>9.543.192</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.619.936</b>	<b>12.654.860</b>



## Balance 31. december 2017

## Passiver

Note	2017	2016
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	757.068	619.074
Foreslået udbytte	1.000.000	500.000
<b>9 Egenkapital</b>	<b>3.757.068</b>	<b>3.119.074</b>
8 Hensættelser til udskudt skat	0	0
<b>Hensættelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.355.242	6.520.022
5 Skyldig selskabsskat	572.990	369.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.216.447	936.284
Anden gæld	1.718.188	1.710.123
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>5.862.867</b>	<b>9.535.786</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>5.862.867</b>	<b>9.535.786</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.619.936</b>	<b>12.654.860</b>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Leasing og lejeforpligtelser		
12 Eventualforpligtelser		
13 Nærtstående parter og ejerforhold		

## Pengestrømsopgørelse

Note	2017
Årets resultat	1.137.994
Forskydning i varelager	83.916
Forskydning i tilgodehavender	-949.007
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	288.230
Afskrivninger	3.147.058
Skat af årets resultat	242.428
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>3.950.619</b>
Betalt selskabsskat	-369.358
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.581.261</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.593.722
Salg af materielle anlægsaktiver	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.593.722</b>
Betalt udbytte	-500.000
Forskydning gæld til tilknyttede virksomheder	-4.164.780
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.664.780</b>
<b>Årets forskydning i likvider</b>	<b>-2.677.242</b>
Likvider 1. januar	2.964.843
<b>Likvider 31. december</b>	<b>287.602</b>

## Noter til årsrapporten

	2017	2016
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.695.215	6.522.610
Pensioner	870.732	814.188
Andre omkostninger til social sikring	127.242	122.210
	<b>7.693.188</b>	<b>7.459.008</b>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<b>18</b>	<b>18</b>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Indretning af lejede lokaler	0	0
Tekniske anlæg og maskiner	3.139.649	2.459.165
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.409	153.643
Tab ved salg af driftmidler	0	0
Fortjeneste ved salg af driftmidler	0	0
	<b>3.147.058</b>	<b>2.612.808</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	29
	<b>0</b>	<b>29</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0
Renteomkostninger i øvrigt	6.733	4.634
	<b>6.733</b>	<b>4.634</b>

## Noter til årsrapporten

		2017	2016
<b>5</b>	<b>Selskabsskat</b>		
	Aktuel skat af ordinært resultat	572.990	369.358
	Reduktion af hensættelse til udskudt skat	-330.562	-145.775
		<b>242.428</b>	<b>223.583</b>
<b>6</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
		Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Indretning af lejede lokaler		
	Anskaffelsespris 1. jan. 2017	570.477	12.397.397
	Årets tilgang	0	1.593.722
	Årets afgang	0	-1.294.474
	Anskaffelsespris 31. dec. 2017	570.477	12.696.645
	Afskrivninger 1. jan. 2017	570.477	9.401.087
	Årets afskrivninger	0	3.139.649
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-1.294.474
	Afskrivninger 31. dec. 2017	570.477	11.246.262
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>1.450.383</b>
	<b>Heraf finansielt leasede aktiver</b>		<b>0</b>
<b>7</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
			Deposita
	Anskaffelsespris 1. januar 2017		107.950
	Årets tilgang		0
	Årets afgang		0
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b>107.950</b>

## Noter til årsrapporten

	2017	2016
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar 2017	-7.698	138.077
Regulering af årets hensættelse	-330.562	-145.775
<b>Udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>-338.260</b>	<b>-7.698</b>
Hensættelsen til udskudt skatteaktiv specificeres således:		
Materielle anlægsaktiver	-338.260	-7.698
Periodeafgrænsningsposter	0	0
	<b>-338.260</b>	<b>-7.698</b>

## 9 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået Udbytte
Egenkapital 1. jan. 2017	2.000.000	619.074	500.000
Betalt udbytte	0	0	-500.000
Årets resultat	0	137.994	1.000.000
<b>Egenkapital 31. dec. 2017</b>	<b>2.000.000</b>	<b>757.068</b>	<b>1.000.000</b>

Selskabskapitalen består af aktier af kr. 1.000 eller multipla heraf.

## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 11 Leasing og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Selskabets samlede leasingforpligtelser udgør	718.234
---	---------

Selskabets samlede huslejeforpligtelser udgør	563.748
---	---------

Heraf udgør huslejeforpligtelse overfor moderselskabet Christian Nielsen Strandmøllen A/S kr. 347.724

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Nielsen Strandmøllen A/S som administrationselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

Der er ingen kendte eventualforpligtelser pr. 31/12 2017, der ikke fremgår af årsrapporten.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

**Følgende kapitalejere har bestemmende indflydelse over selskabet:**

Strandmøllen A/S, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg

**Transaktioner med nærtstående parter:**

Der har i regnskabsåret 2017 været samhandel med moderselskabet Strandmøllen A/S. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

## Noter til årsrapporten

### **Ejerforhold:**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Strandmøllen A/S, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg

Strandmøllen A/S, der er selskabets umiddelbare moderselskab, udarbejder ikke koncernregnskab. Strandmøllen A/S indgår som datterselskab i Christian Nielsens Fond, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg, der udarbejder koncernregnskab.